

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO, CONFORME RELACIONADOS NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO, PARA FORNECIMENTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO, NA MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS NO PERIODO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 1/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Março de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pela(o) Portaria nº 02/2021, para dar continuidade no Processo Licitatório nº 13/2021, Licitação nº. 2/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

M.A. MASSUKO - EPP (38).

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- A EMPRESA CREDENCIADA APRESENTOU A DOCUMENTACAO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Inajá, 15 de Março de 2021

COMISSÃO:

ALVARO CEZAR DE ASSIS

DIEGO RAFAEL FLORIPES DE SOUZA

RENATO RAFAEL DIOGO DO VALLE

- - Pregoeiro(a)

- - EQUIPE DE APOIO

- - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PEDRO HIROSHI MASSUKO

- - Representante

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO, CONFORME RELACIONADOS NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO, PARA FORNECIMENTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO, NA MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS NO PERIODO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Março de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2021, Licitação nº 2/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: **38 - M.A. MASSUKO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 3,6 L	UND	12,00	O.BAUMGART	0,0000	45,00	540,00
2	ARAME RECOZIDO BW 16	KG	20,00	GERDAU	0,0000	16,00	320,00
3	ARAME RECOZIDO BW 18	KG	40,00	GERDAU	0,0000	19,00	760,00
4	ARAME GALV. BWG 14	KG	25,00	GERDAU	0,0000	20,57	514,25
5	ARAME GALV. BWG 18	KG	20,00	GERDAU	0,0000	25,67	513,40
6	ARGAMASSA 20 KG ACI	SC	100,00	BELIT	0,0000	12,00	1.200,00
7	ARGAMASSA 5 KG ACI	SC	40,00	BELIT COLA	0,0000	5,50	220,00
8	ASSENTO SANITARIO SIMPES	UND	30,00	CIPLA	0,0000	32,00	960,00
9	BALDE PEDREIRO - LATAO EM ACO - 10 LITROS	UND	20,00	FUZIL	0,0000	16,30	326,00
10	BALDE PEDREIRO EM PVC - 12 LITROS	UND	10,00	METASUL	0,0000	10,00	100,00
11	BATENTE PORTA MADEIRA 1° 0,80 X 2,20	UND	12,00	JL	0,0000	138,67	1.664,04
12	RESINA SINTETICA PARA ADERENCIA EM ARGAMASSA - 1 LITRO	UND	10,00	O, BAUMGART	0,0000	35,00	350,00
13	BOIA P/CAIXA D'AGUA 20 MM	UND	20,00	CIPLA	0,0000	11,20	224,00
14	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 25 MM	UND	20,00	CIPLA	0,0000	12,00	240,00
15	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 32 MM	UND	20,00	CIPLA	0,0000	17,00	340,00
16	CAIXA D'AGUA 500 L	UND	10,00	FORT LEVE	0,0000	312,00	3.120,00
17	CAIXA D'AGUA 1000 MATERIAL PLASTICO COR BRANCA CAPACIDADE 9: ALTURA 33\, LARGURA 30\, PROFUNDIDADE 14\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMGATE FLEXIVEL E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	UND	8,00	FORT LEVE	0,0000	508,00	4.064,00
18	CAIXA DE DESCARGA MATERIAL PLASTICO COR BRANCA CAPACIDADE 9: ALTURA 33\, LARGURA 30\, PROFUNDIDA 14\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ENGATE FLEXIVEL E SUPORTE DE FIXAÇÃO	UND	30,00	CIPLA	0,0000	41,50	1.245,00
19	CADEADO N° 25 CORPO DE LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA COM DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UND	20,00	PADO	0,0000	15,80	316,00
20	CADEADO N° 30 CORPO DE LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA COM DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UND	20,00	PADO	0,0000	19,70	394,00
21	CADEADO N° 35 CORPO DE LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA COM DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UND	20,00	PADO	0,0000	24,50	490,00
22	CAL VIRGEM 20 KG	SC	800,00	PINOCAL	0,0000	12,20	9.760,00
23	CAL PARA PINTURA 8 KG ESPECIAL PARA PINTURAS\, COR BRANCA EMBALAGEM COM 8 KG\, RENDIMENTO APROXIMADAMENTE DE 7M² POR QUILO DE PRODUTO\, COM UMA DEMÃO\, DE PRIMEIRA QUALIDADE	SC	100,00	BELIT COLA	0,0000	13,73	1.373,00
24	CIMENTO 50 KG CP II -32	SC	1.800,00	LIZ	0,0000	32,50	58.500,00
25	COLUNA ARMADA 5/16 COM 6 METROS DE COMPRIMENTO\, ESPAÇAMENTO 7X14	UND	30,00	GERDAU	0,0000	138,67	4.160,10

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 2/6

Participante: 38 - M.A. MASSUKO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CONJUNTO SANITARIO 03 PEÇAS BRANCO COM LAVATORIO (PIA E COLUMA) E VASO SANITARIO EM CERAMICA ESMALTADA, NA COR BRANCA. DIMENSÕES COM VARIAÇÃO ACEITAVEL DE ATÉ 9%: COLUMA - 68MM, PIA- 50 X 38 CM (LARGURA X PROFUNDIDADE), VASO SANITARIO - 39 X 31 CM (ALTURA X DIAMETRO).	UND	6,00	LOCASA	0,0000	355,00	2.130,00
27	CORANTE XADREZ AZUL 50 ML	UND	40,00	S. WILLIAMS	0,0000	3,70	148,00
28	CORDA TRANC PET 8MM VERDE	KG	40,00	FORTE	0,0000	23,67	946,80
29	CORRENTE GALVANIZADA 4,5 MM	KG	40,00	DISMA	0,0000	39,00	1.560,00
30	CUMEEIRA 20°	UND	30,00	INFIBRA	0,0000	43,83	1.314,90
31	CUMEEIRA 25°	UND	30,00	INFIBRA	0,0000	43,83	1.314,90
32	CUMEEIRA 15 °	UND	40,00	INFIBRA	0,0000	43,83	1.753,20
33	DOBRADIÇA C/3	JG	20,00	ROCHA	0,0000	27,00	540,00
34	FECHADURA EXTERNA	UND	20,00	SOPRANO	0,0000	61,67	1.233,40
35	FECHADURA INTERNA	UND	20,00	SOPRANO	0,0000	46,00	920,00
36	FORRO DE MADEIRA	M²	300,00	PINUS	0,0000	18,53	5.559,00
37	FORRO PVC	M²	300,00	MF PLAST	0,0000	32,50	9.750,00
38	FERRO 4,2 MM BARRA DE FERRO COM 12 M DE COMPRIMENTO	BR	100,00	GERDAU	0,0000	18,33	1.833,00
39	GUARNIÇÃO PARA PORTA DE 90 CM - JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA DE 90CM, ANGELIM MACIÇO, 7CM DE LARGURA, 1,5 CM DE ESPESSURA. JOGO INCLUI 2 PEÇAS DE 2,20M DE ALTURA E 1 PEÇAS COM 90 CM.	JG	10,00	JL	0,0000	68,67	686,70
40	LAJOTA 9 X 14 X 19 CM	UND	10.000,00	LXJ	0,0000	0,68	6.800,00
41	LAJOTA CERAMICO 11,5 X 14 X 24 CM BLOCO CERAMICO DE FECHAMENTO	UND	10.000,00	LXJ	0,0000	1,12	11.200,00
42	LINHA PEDREIRO 100 M	UND	20,00	POLIBEL	0,0000	8,00	160,00
43	LONA PRETA 150 MICRA	M²	800,00	LONAX	0,0000	1,80	1.440,00
44	LUVA P/ MÃOS 36 CM	PAR	30,00	DALEM	0,0000	25,00	750,00
45	LUVA P/ MÃOS LATEX	PAR	50,00	LUVEX	0,0000	6,00	300,00
46	LUVA P/ MÃOS RASPA COURO REFORÇADO	PAR	40,00	DALEM	0,0000	19,50	780,00
47	LUVA P/ MÃOS MALHA ANT PIGMENT	PAR	50,00	PRO MAT	0,0000	6,00	300,00
48	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4	M	150,00		0,0000	4,60	690,00
49	MANGUEIRA 1/2 POL	M	200,00	TRAMONTINA	0,0000	1,80	360,00
50	MANGUEIRA 3/4 - COR MARRON	M	500,00	ELETROFLEX	0,0000	2,00	1.000,00
51	MANGUEIRA 1 POL - COR MARRON	M	200,00	ELETROFLEX	0,0000	3,00	600,00
52	MEIA CANA EM MADEIRA	M	300,00	PINUS	0,0000	2,03	609,00
53	MEIA CANA EM PVC	M	300,00	MF PLAST	0,0000	7,50	2.250,00
54	PORTA LAMINADA - MEDIDAS: 80 x 210cm	UND	20,00	CRV	0,0000	296,25	5.925,00
55	PORTA LAMINADA - MEDIDAS: 70 x 210cm	UND	15,00	CRV	0,0000	297,50	4.462,50
56	PORTA ALMOFADADA - MEDIDAS: 80 x 210cm	UND	5,00	JL	0,0000	214,33	1.071,65
57	PORTA ALMOFADADA - MEDIDAS: 70 x 210cm	UND	5,00	JL	0,0000	214,33	1.071,65
58	PORTA LAMINADA IMBUÍ 60 CM	UND	5,00	INCOPOL	0,0000	160,00	800,00
59	PORTA LAMINADA IMBUÍ 70 CM	UND	12,00	INCOPOL	0,0000	160,00	1.920,00
60	PORTA LAMINADA IMBUÍ 80 CM	UND	20,00	INCOPOL	0,0000	160,00	3.200,00
61	PORTA LISA BRANCA 60 CM	UND	4,00	INCOPOL	0,0000	95,00	380,00
62	PORTA LISA BRANCA 70 CM	UND	10,00	INCOPOL	0,0000	96,00	960,00
63	PORTA LISA BRANCA 80 CM	UND	20,00	INCOPOL	0,0000	96,00	1.920,00
64	PORTA SANFONADA - LARGURA: 80cm	UND	5,00	PLASTILIT	0,0000	155,00	775,00
65	PREGO 12 X 12 P/ KG	KG	10,00	TOP	0,0000	25,00	250,00
66	PREGO 15 X 15 P/ KG	KG	10,00	TOP	0,0000	22,83	228,30
67	PREGO 17 X 21 P/ KG	KG	40,00	TOP	0,0000	19,53	781,20
68	PREGO 18 X 24 P/ KG	KG	40,00	TOP	0,0000	19,53	781,20
69	PREGO 24 X 60 P/ KG	KG	10,00	TOP	0,0000	25,00	250,00
70	PREGO 22 X 42 P/ KG	KG	40,00	TOP	0,0000	19,53	781,20
71	PREGO 22 X 48 P/ KG	KG	40,00	TOP	0,0000	19,53	781,20
72	PREGO 17 X 27	KG	40,00	TOP	0,0000	19,53	781,20
73	PREGO TELHA - 500g	PCT	30,00	TOP	0,0000	17,00	510,00
74	REJUNTE - COR: BRANCA - 1Kg	PCT	50,00	BELITCOLA	0,0000	5,20	260,00
75	REJUNTE CINZA PARA AZULEJO PACOTE COM 1 KG	KG	50,00	BELITCOLA	0,0000	5,20	260,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 3/6

Participante: 38 - M.A. MASSUKO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	RIPAO - MEDIDAS: 2,5cm x 5cm	M	500,00	PINUS	0,0000	2,00	1.000,00
77	TABUA PARA CAIXARIA - LARGURA: 30cm	M	400,00	PINUS	0,0000	8,67	3.468,00
78	TIJOLINHO MACICO - PESO APROXIMADO: 90Kg - COBERTURA DE APROXIMADAMENTE 90 PECAS POR m²	UND	2.500,00	LXJ	0,0000	0,60	1.500,00
79	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS: 1,83 x 1,1m x 5mm	UND	100,00	INFIBRA	0,0000	46,47	4.647,00
80	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS: 2,13 x 1,1m x 5mm	UND	100,00	INFIBRA	0,0000	52,53	5.253,00
81	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS: 244 x 50cm x 5mm	UND	250,00	INFIBRA	0,0000	19,32	4.830,00
82	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS: 2,44 x 1,1m x 5mm	UND	150,00	INFIBRA	0,0000	62,15	9.322,50
83	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS: 3,05 x 1,1m x 5mm	UND	60,00	INFIBRA	0,0000	94,53	5.671,80
84	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS: 3,66 x 1,1m x 6mm	UND	100,00	INFIBRA	0,0000	108,07	10.807,00
85	TRELIÇA H8 BARRA COM 12 METROS	UND	25,00	GERDAU	0,0000	92,67	2.316,75
86	VASO SANITARIO BRANCO	UND	15,00	LOGASA	0,0000	157,00	2.355,00
87	VASO SANITARIO COLORIDO	UND	5,00	LOGASA	0,0000	169,00	845,00
88	VERG. CA50 GG10 10,0 MM 3/8 12 M	UND	50,00	GERDAU	0,0000	77,33	3.866,50
89	VERG. CA50 GG6 3 MM 1/4 12 M	UND	50,00	GERDAU	0,0000	39,00	1.950,00
90	VERG. CA50 GG8 0 MM 5/16 12 M	UND	150,00	GERDAU	0,0000	55,67	8.350,50
91	VERG. CA50 GG 12,7 MM 1/2 12 M	UND	10,00	GERDAU	0,0000	100,00	1.000,00
92	VENEZIANA 1,00 X 1,00 M. C/ GRADE	UND	12,00	CRV	0,0000	366,00	4.392,00
93	VENEZIANA 1,00 X 1,20 M. C/ GRADE	UND	12,00	CRV	0,0000	408,00	4.896,00
94	VENEZIANA 1,00 X 1,50 M. C/ GRADE	UND	10,00	CRV	0,0000	466,00	4.660,00
95	VITROUX DE CORRER 1,00 X 1,00 M. C/ GRADE	UND	12,00	CRV	0,0000	316,00	3.792,00
96	VITROUX DE CORRER 1,00 X 1,20 M. C/ GRADE	UND	12,00	CRV	0,0000	340,00	4.080,00
97	VITROUX DE CORRER 1,00 X 1,50 M. C/ GRADE	UND	10,00	CRV	0,0000	384,00	3.840,00
98	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UND	5,00	FL	0,0000	42,00	210,00
99	BROCA A.R.4.5 MM	UND	15,00	FL	0,0000	9,07	136,05
100	BROCA A.R.5.0 MM	UND	15,00	FL	0,0000	9,60	144,00
101	BROCA A.R.6.5 MM	UND	15,00	FL	0,0000	11,87	178,05
102	CABO P/ENXADA	UND	30,00	FALCÃO	0,0000	14,00	420,00
103	CABO P/ENXADÃO	UND	20,00	FALCÃO	0,0000	14,00	280,00
104	CARRINHO DE MAO - CACAMBA EM PVC	UND	3,00	CID	0,0000	148,00	444,00
105	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METAL	UND	10,00	MAESTRO	0,0000	151,17	1.511,70
106	CAVADEIRA MÉDIA	UND	6,00		0,0000	65,00	390,00
107	CAVADEIRA GRANDE	UND	5,00	TRAMONTINA	0,0000	116,00	580,00
108	COLHER PARA PEDREIRO 8"	UND	10,00	TARZA	0,0000	31,33	313,30
109	DESEMPENADEIRA PVC 17 X 30	UND	20,00	TRAMONTINA	0,0000	12,60	252,00
110	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17 X 30	UND	10,00	METASUL	0,0000	13,70	137,00
111	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UND	20,00	FALCÃO	0,0000	20,80	416,00
112	ENXADA 2.0 LB	UND	20,00	FL	0,0000	39,00	780,00
113	ENXADÃO SOQUEIRA	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	41,67	416,70
114	FOICE - TAMANHO: 40cm	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	27,50	275,00
115	LIMA P/ ENXADA 8"	UND	12,00	PANDOLFO	0,0000	22,50	270,00
116	LIMA P/ MOTO SERRA 7/32	UND	15,00	KF	0,0000	10,00	150,00
117	MACHADO	UND	5,00	KF	0,0000	45,00	225,00
118	MARRETA 1 KG	UND	5,00	COROA	0,0000	33,50	167,50
119	MARRETA 2 KG	UND	5,00	RIO CLARO	0,0000	50,00	250,00
120	MARTELO Nº 27	UND	10,00	RIO CLARO	0,0000	38,00	380,00
121	PA BICO QUADRADO	UND	20,00	FAMASTL	0,0000	30,00	600,00
122	PA BICO REDONDO	UND	20,00	PANDOLFO	0,0000	30,00	600,00
123	PNEUS P/ CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	40,00	400,00
124	SERROTE	UND	3,00	LEVORIN	0,0000	68,00	204,00
125	TALHADEIRA 12"	UND	10,00	RAMADA	0,0000	20,50	205,00
126	VANGA BICO QUADRADO	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	26,67	266,70
127	VANGA BICO REDONDO	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	26,67	266,70
128	VASSOURÃO NYLON 40 CM C/ CABO	UND	40,00	PANDOLFO	0,0000	29,50	1.180,00
129	ADAPTADOR PVC 20 MM	UND	30,00	MAX	0,0000	1,50	45,00
130	ADAPTADOR PVC 25 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,70	51,00
131	ADAPTADOR PVC 32 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	60,00
132	ADAPTADOR PVC 50 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	6,00	60,00
133	ADAPTADOR PVC 60 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	10,00	100,00
134	CAP PVC 20 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	2,00	60,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 4/6

Participante: 38 - M.A. MASSUKO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	CAP PVC 25 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	2,00	60,00
136	CAP PVC 32 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	3,40	102,00
137	CAP PVC 50 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	6,50	65,00
138	CAP PVC 60 MM	UND	6,00	PLASTILIT	0,0000	8,00	48,00
139	COLA 500 GRS	TUBO	10,00	PLASTILIT	0,0000	35,00	350,00
140	COLA 75 GRS	TUBO	20,00	PLASTILIT	0,0000	9,20	184,00
141	COLA SILICONE GRANDE	UND	15,00	TYTAN	0,0000	17,23	258,45
142	CURVA SOLD LONGA 32 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	6,33	63,30
143	CURVA SOLD LONGA 50 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	11,23	112,30
144	CANO PVC 6 M 3/4	BR	120,00	PLASTILIT	0,0000	23,50	2.820,00
145	CANO PVC 6 M 1/2	BR	80,00	PLASTILIT	0,0000	18,30	1.464,00
146	CANO PVC 6 M 1"	BR	50,00	PLASTILIT	0,0000	43,20	2.160,00
147	CANO PVC 6 M 1" 1/4	BR	40,00	PLASTILIT	0,0000	66,80	2.672,00
148	CANO PVC 6 M 1" 1/2	BR	30,00	PLASTILIT	0,0000	84,67	2.540,10
149	FRANJA PVC 20 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	9,50	190,00
150	FRANJA PVC 25 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	10,80	216,00
151	FRANJA PVC 32 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	18,00	180,00
152	FRANJA PVC 50 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	22,70	227,00
153	FRANJA PVC 60 MM	UND	5,00	PLASTILIT	0,0000	29,50	147,50
154	JOELHO ESG 100 MM X 90°	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	7,67	230,10
155	JOELHO ESG 40 MM X 90°	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	2,17	65,10
156	JOELHO ESG 50 MM X 90°	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	3,63	108,90
157	JOELHO SOL 25 MM X 90°	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,50	45,00
158	JOELHO SOL 32 MM X 90°	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	60,00
159	JOELHO SOL 40 MM X 90°	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	5,17	155,10
160	JOELHO SOL 50 MM X 90°	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	6,00	120,00
161	JOELHO SOL 60 MM X 90°	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	12,00	120,00
162	JOELHO SR 20 X 1/2	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	90,00
163	JUNCAO ESG 100 mm x 45°	PÇ	5,00	PLASTILIT	0,0000	23,00	115,00
164	LUVA L/R 3/4	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	60,00
165	LUVA ESG RED 150 X 100 MM	UND	6,00	PLASTILIT	0,0000	20,00	120,00
166	LUVA ESG 100 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	7,00	140,00
167	LUVA ESG 150 MM	UND	8,00	PLASTILIT	0,0000	21,50	172,00
168	LUVA ESG 40 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	2,10	42,00
169	LUVA ESG 50 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,50	70,00
170	LUVA ESG RED 50 X 40 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	3,70	74,00
171	LUVA PVC C/ ANEL 20 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	9,80	196,00
172	LUVA PVC C/ ANEL 25 MM	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	10,50	210,00
173	LUVA PVC C/ ANEL 32 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	17,00	170,00
174	LUVA PVC C/ ANEL 50 MM	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	20,00	200,00
175	LUVA PVC C/ ANEL 60 MM	UND	5,00	PLASTILIT	0,0000	23,00	115,00
176	LUVA SOL 20 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,50	45,00
177	LUVA SOL 25 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,50	45,00
178	LUVA SOL 32 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	90,00
179	LUVA SOL 40 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	5,00	150,00
180	LUVA SOL. 50 MM.	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	5,83	174,90
181	CONEXAO HIDRAULICA - MATERIAL: PVC - BITOLA: 60mm	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	13,00	130,00
182	CONEXÃO HIDRAULICA MATERIAL PVC TIPO JOELHO 90" BITOLA 20 X 1/2 MM	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,60	48,00
183	LUVA LR 20 x 1/2	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	90,00
184	LUVA LR 25 x 3/4	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	90,00
185	LUVA LR 25 x 3/4 - COR: AZUL	UND	30,00	PLASTILIT	0,0000	6,83	204,90
186	LUVA LR 32 x 1"	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	4,93	49,30
187	LUVA LR 40 x 1.1/4	UND	10,00	PLASTILIT	0,0000	9,70	97,00
188	MANG. 1/2 X 2.5MM	M	300,00	ELETROFLEX	0,0000	1,80	540,00
189	REGISTRO DE GAVETA METAL 20 MM	UND	10,00	LEÃO	0,0000	64,00	640,00
190	REGISTRO DE GAVETA METAL 25 MM	UND	10,00	LEÃO	0,0000	66,00	660,00
191	REGISTRO DE GAVETA METAL 32 MM	UND	10,00	LEÃO	0,0000	76,00	760,00
192	REGISTRO DE GAVETA METAL 50 MM	UND	5,00	LEÃO	0,0000	96,00	480,00
193	REGISTRO ESFERA METAL 20 MM	UND	10,00	PROFIELD	0,0000	20,00	200,00
194	REGISTRO ESFERA METAL 25 MM	UND	10,00	PROFIELD	0,0000	23,50	235,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 5/6

Participante: 38 - M.A. MASSUKO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
195	REGISTRO ESFERA METAL 32 MM	UND	10,00	PROFIELD	0,0000	38,80	388,00
196	REGISTRO ESFERA METAL 50 MM	UND	5,00	PROFIELD	0,0000	80,00	400,00
197	REGISTRO ESFERA METAL 60 MM	UND	3,00	PROFIELD	0,0000	91,00	273,00
198	REPARO - VALVULA DE DESCARGA	PÇ	15,00	DECA	0,0000	62,00	930,00
199	TEE ESG.40 MM.	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	4,83	96,60
200	TEE ESG.50 MM.	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	6,00	120,00
201	TEE SOLDAVEL 25mm	UND	50,00	PLASTILIT	0,0000	2,00	100,00
202	TEE SOLDAVEL 50mm	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	9,83	196,60
203	TEE LR 25 x 1/2	UND	40,00	PLASTILIT	0,0000	3,70	148,00
204	TEE ESG 100mm	UND	20,00	PLASTILIT	0,0000	10,00	200,00
205	TEE ESG 150mm	UND	5,00	PLASTILIT	0,0000	38,93	194,65
206	TORN. BÓIA 1/2 PLAST.	UND	10,00	CIPLA	0,0000	11,20	112,00
207	TORN. BÓIA 3/4 PLAST.	UND	10,00	CIPLA	0,0000	12,00	120,00
208	TORNEIRA PARA JARDIM - 1/2 POL	UND	20,00	RIP	0,0000	3,93	78,60
209	TORNEIRA PARA JARDIM - 3/4 POL	UND	20,00	RIP	0,0000	3,93	78,60
210	TORNEIRA LAV 1/2 POL	UND	10,00	RIP	0,0000	15,00	150,00
211	TORN. PIA LONGA 1/2 PLAST.	UND	20,00	RIP	0,0000	5,00	100,00
212	TUBO PARA ESGOTO 40mm - EM PVC	BR	30,00	PLASTILIT	0,0000	35,60	1.068,00
213	TORNEIRA PARA ESGOTO 50mm - EM PVC	BR	20,00	PLASTILIT	0,0000	55,70	1.114,00
214	TUBO PARA ESGOTO 100mm - EM PVC	BR	60,00	PLASTILIT	0,0000	85,00	5.100,00
215	TUBO PARA ESGOTO 150mm - EM PVC	BR	15,00	PLASTILIT	0,0000	208,00	3.120,00
216	VÁLV. P/ POÇO 1"	UND	5,00	CIPLA	0,0000	27,00	135,00
217	VEDA ROSCA 12mm - 10m	RL	30,00	GOL	0,0000	4,00	120,00
218	VEDA ROSCA - LARGURA: 18mm - COMPRIMENTO: 25m	RL	20,00	GOL	0,0000	9,00	180,00
219	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UND	20,00	GOL	0,0000	13,17	263,40
220	ÁGUA RAZ - QUANTIDADE: 5 LITROS	LA	10,00	GOL	0,0000	62,00	620,00
221	FIXADOR P/ CAL	UND	100,00	PINTA FIX	0,0000	2,00	200,00
222	LIXA ÁGUA 180	UND	50,00	3M	0,0000	2,20	110,00
223	LIXA ÁGUA 220	UND	50,00	3M	0,0000	2,20	110,00
224	LIXA FERRO 80	FL	30,00	3M	0,0000	4,00	120,00
225	LIXA FERRO 100	UND	20,00	3M	0,0000	4,00	80,00
226	LIXA FERRO 120	UND	30,00	3M	0,0000	4,00	120,00
227	LIXA MASSA 100	UND	70,00	3M	0,0000	2,00	140,00
228	LIXA MASSA 120	UND	70,00	3M	0,0000	2,00	140,00
229	LIXA MASSA 220	UND	70,00	3M	0,0000	2,00	140,00
230	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/POEIRA	UND	80,00	REXON	0,0000	4,67	373,60
231	MASSA ACRÍLICA 3.6 L	GL	20,00	REVCOLLOR	0,0000	28,50	570,00
232	MASSA CORRIDA PVA 18 L	LA	40,00	REVCOLLOR	0,0000	32,33	1.293,20
233	PALHA DE AÇO 0	UND	50,00	VIEIRA	0,0000	2,00	100,00
234	PALHA DE AÇO 2	UND	50,00	VIEIRA	0,0000	2,00	100,00
235	ROLO EM ESPUMA - MODELO: 460/15 - TAMANHO: 15cm	RL	20,00	ROMA	0,0000	5,50	110,00
236	ROLO LÃ 23 CM	UND	20,00	ROMA	0,0000	16,00	320,00
237	ROLO LÃ 306-15 CM.	UND	20,00	ROMA	0,0000	17,00	340,00
238	ROLO LÃ EXTRA 23 CM	UND	20,00	ATLAS	0,0000	49,83	996,60
239	THINNER 1 L FORTE	LA	25,00	GOL	0,0000	14,10	352,50
240	THINNER 5 L FORTE	LA	10,00	GOL	0,0000	63,50	635,00
241	TINTA ACRILICA - FOSCO - QUANTIDADE: 18 LITROS	LA	25,00	REVCOLLOR	0,0000	244,50	6.112,50
242	TINTA ACRILICA FOSCO - QUANTIDADE: 3,6 LITROS	GL	30,00	REVCOLLOR	0,0000	65,00	1.950,00
243	TINTA ACRILICA - SEMI-BRILHO - QUANTIDADE: 18 LITROS	LA	5,00	REVCOLLOR	0,0000	260,00	1.300,00
244	TINTA: ESMALTE SINTETICO - QUANTIDADE: 3,6 LITROS	GL	40,00	REVCOLLOR	0,0000	81,25	3.250,00
245	TINTA: ESMALTE SINTETICO - QUANTIDADE: 1 LITRO	LA	20,00	REVCOLLOR	0,0000	30,33	606,60
246	TINTA: GRAFIATO - QUANTIDADE: 25Kg	BAR	20,00	REVCOLLOR	0,0000	69,00	1.380,00
247	TINTA PARA PISO - QUANTIDADE: 3,6 LITROS	GL	30,00	REVCOLLOR	0,0000	56,00	1.680,00
248	TINTA PARA PISO - QUANTIDADE: 18 LITROS	LA	15,00	REVCOLLOR	0,0000	200,00	3.000,00
249	TINTA: TEXTURA - COR: BRANCA - PESO: 25Kg	BAR	20,00	REVCOLLOR	0,0000	71,00	1.420,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 6/6

Participante: 38 - M.A. MASSUKO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
250	TINTA: TEXTURA - COLORIDA - PESO: 25Kg	BAR	10,00	REVCOLLOR	0,0000	82,00	820,00
251	TRINCHA 1.1/2	UND	30,00	ROMA	0,0000	6,00	180,00
252	TRINCHA 3"	UND	30,00	ROMA	0,0000	12,00	360,00
253	VERNIZ BRILHANTE - QUANTIDADE LIQUIDA: 3,6 LITROS	GL	40,00	REVCOLLOR	0,0000	88,50	3.540,00
Total do Participante ----->							350.663,94
Total Geral ----->							350.663,94

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Inajá, 15 de Março de 2021

COMISSÃO:

ALVARO CEZAR DE ASSIS

- - Pregoeiro(a)

DIEGO RAFAEL FLORIPES DE SOUZA

- - EQUIPE DE APOIO

RENATO RAFAEL DIOGO DO VALLE

- - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PEDRO HIROSHI MASSUKO

- - Representante

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

CNPJ: 76.970.318/0001-67
AVENIDA ANTONIO VEIGA MARTINS, 80
C.E.P.: 87670-000 - Inajá - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo: 5/2021
Processo de Licitação: 13/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 1/1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Número da ATA: 1/2021 (Sequência: 1)

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO, CONFORME RELACIONADOS NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO, PARA FORNECIMENTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO, NA MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS NO PERIODO.

Ao(s) 15 de Março de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2021, para analisarem as documentações e as propostas recebidas ref. ao Processo Licitatório nº 13/2021, Licitação nº 2/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Após análise, a comissão emitiu o seguinte parecer:

Parecer da Comissão:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Inajá, 15 de Março de 2021

COMISSÃO:

ALVARO CEZAR DE ASSIS

DIEGO RAFAEL FLORIPES DE SOUZA

RENATO RAFAEL DIOGO DO VALLE

- - Pregoeiro(a)

- - EQUIPE DE APOIO

- - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PEDRO HIROSHI MASSUKO

- - Representante